

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, ẩm thực Việt Nam – Hàn Quốc năm 2023

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn năm học 2023 - 2024; Nhằm tạo ra một đợt thi đua sôi nổi chào mừng 74 năm ngày truyền thống HSSV Việt Nam (9/1/1950 – 9/1/2024); Kỷ niệm 31 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam – Hàn Quốc (22/12/1992 – 22/12/2023); Chào đón năm mới 2024, Ban Thường vụ Đoàn trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội giao lưu văn hóa, ẩm thực Việt Nam – Hàn Quốc năm 2023 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA:

- Tạo sân chơi lành mạnh bổ ích cho sinh viên toàn trường, đặc biệt là khối câu lạc bộ, đội nhóm và sinh viên ở Ký túc xá.
- Là một hoạt động ý nghĩa thiết thực, tạo môi giao lưu đoàn kết và không khí thi đua sôi nổi chào đón năm mới 2024.

II. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

- Sinh viên hiện đang theo học tại Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn.
- Toàn bộ Khối Câu lạc bộ, đội, nhóm trực thuộc Đoàn trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn.

III. NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 14h00 đến 21h00 ngày 24/12/2023.
- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời Ký túc xá

2. Nội dung chương trình:

2.1. Chương trình trò chơi Dân gian:

- Mỗi đơn vị sẽ tham gia các trò chơi dân gian, trò chơi teambuilding, thực hiện các thử thách của Ban tổ chức.
- Mỗi đơn vị chuẩn bị ít nhất 01 trò chơi dân gian đặc trưng cho Gian hàng, tổ chức xuyên suốt trong ngày hội.

2.2. Chương trình Ẩm thực:

- Mỗi đơn vị sẽ đảm nhận 01 gian hàng trong chương trình, tiến hành trang trí, bày bán các món ẩm thực đặc trưng của gian hàng.
- Yêu cầu các món ăn phải đặc trưng, đơn giản, gần gũi, an toàn thực phẩm.
- Thực hiện 01 Mâm cỗ mừng Xuân (gồm các món ăn của gian hàng) để BTC chấm điểm.

2.3. Chương trình Văn nghệ:

Mỗi gian hàng chuẩn bị ít nhất 01 tiết mục văn nghệ thể hiện đặc trưng của gian hàng, yêu cầu có đầu tư.

2.4. Chương trình cộng đồng:

Các gian hàng và tất cả sinh viên sẽ tham gia các hoạt động chung của Ban tổ chức như dọn vệ sinh, sơn các dụng cụ thể thao như xà đơn, xà kép,...

3. Cơ cấu giải thưởng:

- 01 Giải Nhất: 1.000.000đ
- 01 Giải Nhì: 800.000đ
- 02 Giải Ba: 500.000đ
- 03 Giải khuyến khích: 200.000đ

IV. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Đoàn Thanh niên nhà trường:

- Xây dựng kế hoạch báo cáo với Đảng ủy, Ban Giám hiệu Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn.

- Xây dựng dự trù kinh phí, triển khai tổ chức thực hiện chương trình, thành lập Ban giám khảo, tổ chức chấm điểm và trao thưởng cho các phần thi.

2. Khối Câu lạc bộ, đội nhóm:

- Triển khai kế hoạch cho từng hội viên, thành lập đội hình tham gia tất cả các nội dung đạt chất lượng.

- Mỗi CLB, đội, nhóm đảm nhận 01 gian hàng để tham gia chương trình.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Ngày hội các Câu lạc bộ, Đội, Nhóm năm 2023, Ban Thường vụ Đoàn Trường Đại học Công nghệ Thông tin và Truyền thông Việt - Hàn đề nghị khối CLB, đội, nhóm triển khai thực hiện nghiêm túc và hiệu quả.

Trong quá trình triển khai, mọi thắc mắc xin vui lòng liên hệ Văn phòng Đoàn, E1.101 khu K, hoặc qua Email: doanthanhvien@vku.udn.vn hoặc số điện thoại 02363.667.191.

Nơi nhận:

- Đoàn ĐHĐN (b/c);
- Đảng ủy, BGH (b/c);
- Khối CLB, đội, nhóm (t/h);
- Lưu VP.

TM. BTV ĐOÀN TRƯỞNG

BÍ THƯ



Nguyễn Thị Thu Ngân